
- 240 -

OBSAH

str

Výcvikový plén pro Šachisty II. třídy 1

1. lekce 1

2. lekce 1

3. lekce 4

4. lekce 6

Dva střelci proti jezdci 10

5. lekce 16

6. lekce 20

Složité kombinace 21

7. lekce 23

8. lekce 24

9. lekce 30

10. lekce . 35

Keres: Zajímavá věžová koncovka 37

11. lekce 42

12. lekce 44

Věž a dva spojení pěšci proti věži 46

13. lekce 60

14. lekce 63

15. lekce 69

16. lekce 69

17. lekce 73

Koncovky se stejnobarevnými střelci 77

18. lekce 98

19. lekce 102

Střelec proti jezdci v koncovkách 106

20. lekce 130

Výcvikový plán pro Šachisty I. třídy 136

1. lekce 136

Převaha pěšců na křídle 136

2. lekce 139

Volný pěšec a jeho blokáda 139

3. lekce 144

Centralizace 144

4. lekce -155 



- 241 -

str

Význam volných sloupců 155

Slabá pole - úloha figur umístěných na slabých 

polích uprostřed Šachovnice 161

Dobrý a Spatný střelec 163

5. lekce 170
Útok na krále při rochádách na různých křídlech 171

6. lekce 177
Útok při rochádách na stejném křídle 177

7. lekce 185

8. lekce 187
Útok proti rochádovému postavení při ponechání

vlastního krále ve středu Šachovnice 187
9. lekce ’ 190

Útok na krále zadrženého v centru 190

10. lekce 194

Předběžná obrana a překrytí 194

11. lekce 200

Zvětšování malé poziSní výhody a její uplatnění 

k vítězství 200

Statické a dynamické ocenění pozice 205

12. lekce 208

13. lekce 208

Manévrování a lavírování 208

14. lekce 227

15. lekce 228

Přechod ze střední hry do koncovky 228

16. lekce 235

17. lekce 235

18. lekce 235

19. lekce 235

20. lekce 235

Literatura 236

Obsah 240


